Администрация Пожарского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2024г.       с. Пожарское                                  № 175

О возможности заключения концессионного

соглашения на условиях, предусмотренных

измененным предложением о заключении

концессионного соглашения и измененным

проектом концессионного соглашения в

отношении отдельных объектов

централизованных систем холодного

водоснабжения и водоотведения

муниципального образования Пожарского

сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым

В соответствии с частями 4.4 и 4.7 статьи 37 Федерального закона от

21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления»,

Положением о порядке заключения концессионных соглашений в отношении

объектов имущества Пожарского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым, утвержденным постановление администрации Пожарского

сельского поселения от 19.09.2024№ 146, Уставом Пожарского сельского поселения

Симферопольского района, в целях организации водоснабжения и водоотведения на

территории Пожарского сельского поселения, Администрация Пожарского

сельского поселения постановляет:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения

на условиях, предусмотренных измененным предложением о заключении

концессионного соглашения и измененным проектом концессионного соглашения в

отношении отдельных объектов централизованных систем холодного

водоснабжения и водоотведения муниципального образования Пожарского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.

2. Принять Предложение ООО «Крымская Водная Компания» № 179 от

25.10.2024 года о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с

инициативой заключения концессионного соглашения в отношении отдельных

объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения

муниципального образования Пожарское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым (с внесёнными изменениями от 22.11.2024 г. № 1754).

3. Согласовать проект концессионного соглашения с внесёнными

изменениями.

4. Разместить на официальном сайте для размещения информации о

проведении торгов (https://torgi.gov.ru/) данное постановление и предложение о

заключении концессионного соглашения одновременно с измененным проектом

концессионного соглашения на официальном сайте для размещения информации о

проведении торгов в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на

заключение концессионного соглашения на условиях, представленных в

измененном проекте концессионного соглашения, в отношении объекта

концессионного соглашения, предусмотренного в измененном предложении о

заключении концессионного соглашения, от иных лиц, представляющих заявки о

готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения,

отвечающих требованиям, предъявляемым к концессионеру в соответствии с

настоящим Федеральным законом, а также требованиям, предъявляемым в

соответствии с частью 4.1 настоящей статьи к лицу, выступающему с инициативой

заключения концессионного соглашения (далее - иное лицо, представляющее заявку

о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения).

5. Создать комиссию, уполномоченную на прием и рассмотрение заявок от

иных лиц о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного

соглашения на условиях, определенных в изменённом проекте концессионного

соглашения, в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в

Предложении ООО «Крымская Водная Компания» от 25.10.2024 года № 179 (с

внесёнными изменениями от 22.11.2024 г. № 1754) о заключении концессионного

соглашения, в составе согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

6. Определить порядок приема и рассмотрения заявок от иных лиц о

готовности к участию в конкурсе на заключения концессионного соглашения на

условиях, определенных в изменённом проекте концессионного соглашения, в

отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в Предложении

ООО «Крымская Водная Компания» от 25.10.2024 года № 179 (с внесёнными

изменениями от 22.11.2024 г. № 1754) о заключении концессионного соглашения

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

7. Определить порядок работы комиссии уполномоченной на прием и

рассмотрение заявок от иных лиц о готовности к участию в конкурсе на заключения

концессионного соглашения на условиях, определенных в изменённом проекте

концессионного соглашения, в отношении объекта концессионного соглашения,

предусмотренного в Предложении ООО «Крымская Водная Компания» от

25.10.2024 года № 179 (с внесёнными изменениями от 22.11.2024 г. № 1754) о

заключении концессионного соглашения согласно приложению № 3 к настоящему

Постановлению.

8. В случае, если в 45-пятидневный срок со дня размещения Предложения о

заключении концессионного соглашения на официальном сайте для размещения

информации о проведении торгов поступили заявки о готовности к участию в

конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта

концессионного соглашения, предусмотренного в указанном предложении, от иных

лиц, представляющих заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение

https://torgi.gov.ru/

концессионного соглашения, комиссия в срок не более десяти рабочих дней после

истечения срока приёма заявок, рассматривает такие заявки на предмет их

соответствия требованиям, предъявляемым к форме такой заявки, а также

соответствия лиц, представивших такие заявки, требованиям, предъявляемым в

соответствии с настоящим Федеральным законом к концессионеру и иным лицам,

представляющим заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение

концессионного соглашения, и по результатам их рассмотрения составляет протокол

рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение

концессионного соглашения. Данный протокол должен содержать в том числе

перечень лиц, представивших заявки о готовности к участию в конкурсе на

заключение концессионного соглашения, с указанием их наименований (для

юридических лиц) или фамилий, имен и (при наличии) отчеств (для

индивидуальных предпринимателей), а также информацию об их соответствии

требованиям, предъявляемым в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к концессионеру и этим лицам.

Протокол рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение

концессионного соглашения размещается администрацией Пожарского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым, на официальном сайте для

размещения информации о проведении торгов в течение пяти рабочих дней со дня

его подписания.

9. В случае, если в 45-пятидневный срок со дня размещения на официальном

сайте для размещения информации о проведении торгов предложения о заключении

концессионного соглашения не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе

на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в

предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих

требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О

концессионных соглашениях», принять решение о заключении концессионного

соглашения в отношении отдельных объектов централизованных систем холодного

водоснабжения и водоотведения муниципального образования Пожарское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым с ООО «Крымская Водная

Компания» на условиях, предусмотренных в Предложении от 25.10.2024 года № 179

(с внесёнными изменениями от 22.11.2024 г. № 1754) о заключении концессионного

соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса в

порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О

концессионных соглашениях».

8. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в

сетевом издании официальный сайт Пожарского сельского поселения – pozharskiy-

sovet.ru, на Портале Правительства Республики Крым: http//pozharskoe.rk.gov.ru. в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Пожарского сельского

совета – глава администрации

Пожарского сельского поселения                                                             Е.А.Мартыненкова